11/01/2021 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=resolução+25%2F2020+entidade%3A"CISNORDESTE+-+Consórcio+Intermunicipal+de+Sa… 2/3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Max Colin, 1843 – América – 89204 635 – Joinville - SC

Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715

CNPJ: 03.222.337.337/0001-31

Resolução nº 25/2020.

Dispõe sobre a prorrogação da vigência das Atas de Registro de Preços oriundas dos Pregões
Eletrônicos 002/2020 e 005/2020.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina –
CISNORDESTE/SC, Sr. Julio César Ronconi, Prefeito Municipal de Rio Negrinho, no uso de suas
atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento as disposições do Contrato de Consórcio
Público do CISNORDESTE/SC, considerando as disposições da Lei Federal 11.107/05 e Decreto Federal
6.017/05.

CONSIDERANDO a declaração de emergência em saúde pública de importância internacional pela
Organização Mundial de Saúde (OMS), em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da infecção humana
pelo novo coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979/2020, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as
medidas de enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do
Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 890 de 14 de outubro de 2020, que prorroga até 31 de
dezembro de 2020 o estado de calamidade pública declarado no Decreto nº 562 de 17 de abril de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a vigência de todas as Atas de Registro de Preços oriundas dos Pregões Eletrônicos
002/2020 e 005/2020 do CISNORDESTE/SC, até 28/02/2021

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Joinville, 21 de outubro de 2020.

Julio César Ronconi

Presidente do CISNORDESTE/SC

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  21/10/2020  Extrato do Ato Nº: 2687012  Status: Publicado
Data de Publicação: 22/10/2020  Edição Nº: 3298

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2687012, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2687012

https://edicao.dom.sc.gov.br/2020/10/1603386932_livro_edicao_3298__assinado.pdf#page=1917
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2687012